
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

06.04.2022 № B-2806

О результатах Международного педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Руссу Ирина Анатольевна ДП-2806-176323 от 06.04.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Селиванова Светлана 
Юрьевна

«Инновационные технологии в 
речевом развитии детей старшего 
дошкольного возраста»

1 место ДП-2806-
175299

2 Романенко Татьяна 
Владимировна Дифференциация звуков Л-Ль. 1 место ДП-2806-

175376

3 Калмыкова Татьяна 
Юрьевна Тематическое планирование 1 место ДП-2806-

175407

4 Новикова Ирина 
Викторовна

Конспект Досуга по 
образовательной области 
«Познавательное развитие» с 
детьми старшего дошкольного 
возраста Тема: «Экскурсия в мир 
театра»

1 место ДП-2806-
175414

5 Анна Валерьевна 
Прокопьева От винта 2 место ДП-2806-

175430

6 Комова Елена 
Александровна "Дымковская роспись" 3 место ДП-2806-

175528

7 Алексеев Сергей 
Витальевич

Методическая разработка 
"Акварель. Пейзаж" 2 место ДП-2806-

175561



8 Алексеев Сергей 
Витальевич

«Колорит как средство 
художественной выразительности 
живописи при работе на пленэре»

1 место ДП-2806-
175563

9 Лахтачева Ирина 
Ринатовна " По страницам добрых сказок" 1 место ДП-2806-

175571

10 Житнова Татьяна 
Александровна Из песочницы в аграрии 1 место ДП-2806-

175605

11 Коваленко Ирина 
Рафаиловна

Сценарий конкурса чтецов "Времена 
года" 1 место ДП-2806-

175678

12 Тюмкина Юлия 
Владимировна

Тема: "Космос" Подгрупповое 
занятие по развитию лексико-
грамматических категорий для 
детей с ТНР (5-6 лет)

3 место ДП-2806-
175751

13 Пылина Вера Васильевна
«Творческие способности детей 4-5 
лет в разных видах изобразительной 
деятельности»

1 место ДП-2806-
175765

14 Радаева Юлия Алексеевна Во саду ли в огороде 2 место ДП-2806-
175767

15 Ишмурзина Лилия 
Абдрахмановна "Старая пословица век не сломится" 1 место ДП-2806-

175832

16 Панчук Н. Ю., Халина Л. Н. «Наша Русь» 2 место ДП-2806-
175911

17 Морозова Валентина 
Анатольевна

Дидактические игры для развития 
речи и подготовки к обучению 
грамоте детей старшего 
дошкольного возраста

2 место ДП-2806-
175948

18 Поташина Евгения 
Александровна

Использование технологии синквейн 
как средство развития связной речи 
у дошкольников

1 место ДП-2806-
175974

19 Фёдорова Елена 
Александровна

Тест по окружающему миру по теме 
"Почему идёт дождь и дует ветер?" 
1 класс

1 место ДП-2806-
175987

20 Федорова Надежда 
Ивановна "Угадай-ка" 3 место ДП-2806-

176067

21 Ефимова Марина 
Николаевна "День рождения умной пчелки" 3 место ДП-2806-

176069

22 Шапкина Ольга 
Владимировна

Конспект индивидуального 
логопедического занятия 2 место ДП-2806-

176086

23 Махмутова Асия 
Мухаметгалеевна Цветные игрушки 3 место ДП-2806-

176177

24 Кузнецова Инна 
Станиславовна 1 апреля -День смеха 3 место ДП-2806-

176200



25 Натарова Юлия 
Геннадиевна

Конспект НОД по ПДД в старшей 
группе Тема: «Дорожные знаки и их 
значение».

2 место ДП-2806-
176278

26 Чумакова Татьяна 
Леонидовна День народного единства 3 место ДП-2806-

176291

27 Галина Андреевна 
Криворотова Лепбук "Любимые сказки" 1 место ДП-2806-

176295

28 Колесник Нина 
Геннадьевна

"Знаем правила движенья, как 
таблицу умноженья" 1 место ДП-2806-

176299

29 Данчинова Татьяна 
Михайловна

Конспект индивидуального 
логопедического занятия в старшей 
группе ТНР "Автоматизация звука 
"Л".

1 место ДП-2806-
176339

30 Оксана Александровна 
Кузнецова

Мероприятие-диспут "Великий 
гений Леонардо" 3 место ДП-2806-

176345

31 Бирюкова Юлия Сергеевна "Весна" 1 место ДП-2806-
176350

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


